
Verordening tot zevende wijziging van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning 2015 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 juni 2022; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3 en 2.1.7 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 147 van 

de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

de volgende Verordening tot zevende wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Wassenaar 2015 vast te stellen. 

Artikel I   
  

A 

Artikel 4.1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. 

Het lid 5 komt als volgt te luiden: 

5. Er bestaat slechts aanspraak op een maatwerkvoorziening voor zover: 

deze noodzakelijk is om de cliënt in staat te stellen tot zelfredzaamheid en participatie mede 

met het oog op het zo lang mogelijk in de eigen leefomgeving kunnen blijven wonen; 
a. 

b. deze als goedkoopst passende bijdrage aan te merken is; 

c. deze in overwegende mate op de cliënt gericht is. 

b. 

Aan lid 6 wordt onderdeel f toegevoegd, dat luidt als volgt: 

indien de cliënt aanspraak kan maken op een andere voorliggende voorziening zoals de Zorgverzeke- 

ringswet en of de Wet Langdurige Zorg, tenzij hij/zij op een wachtlijst staat en een maatwerkvoorziening 

aanvraagt als overbrugging. 

  

B 

Artikel 5.5.4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. 

Artikel 5.5.4, lid 1, komt te luiden als volgt: 

De hoogte van het persoonsgebonden budget voor de cliënt die gebruik kan maken van het collectief 

georganiseerd regiotaxivervoer én die gebruik wil maken van een persoonsgebonden budget, is gelijk 

aan de waarde van 1500 kilometer met de regiotaxi, minus een eigen aandeel in de kosten ter hoogte 

van de kosten van het reguliere openbaar vervoer. Het budgetplan bepaalt de precieze hoogte van het 

persoonsgebonden budget, op grond van het aantal kilometers dat de cliënt maximaal nodig heeft ter 

compensatie van de vervoersbehoefte. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op dinsdag 5 juli 2022 

de griffier, 

drs. J. Kleinhesselink 

de voorzitter, 

drs. L.A. de Lange 

Nr. 331951 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 331951 18 juli 2022 1 


